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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés sé& Lipjanit INr.110-623 t& datés 26.09.2008, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtien e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.1 1.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
dats 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin ¢ Komunés s& Lipjanit
15Nr.400-15449 t& datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés s& Lipjanit dhe Késhillit t&
Bashkésis¢ Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME NE LIPJAN PiER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE Ti VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve n& vleré prej 13,230.00€, (trembédhjeté mijé e dyqind e tridhjete euro)
Bashkesis€ Islame dega né& Lipjan, sipas kérkesgs sé tyre Nr.1-400-60408 t& datés 01.10.2021, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 63 raste t& vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin
shtator t& vitit 2021 me nga 210 euro pér secilin rast 63 x 210 =1 3,230.00¢€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet BI — dega né Lipjan n& pajtim me dispozitat e Marréveshjes s& Mirgkuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t€ Komunés sé& Lipjanit dhe
Késhillit t€ Bashkésisé Islame dega n& Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitin
2021, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural n& xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésis¢ Islame né Lipjan
nr.1719200019037882 né NLB .

Neni 3
Obligimet ¢ Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes s& shérbimeve t& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet ¢ ndérsjella mes paléve
Jjané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes s& cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
PEr zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Neni §
Vendimi hyn n& fuqi menjéhers dhe me t& njéjtin do & njoftohet Késhilli i Bashk&sisé Islame e
Kosovés dega né Lipjan.
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